

ที่ KK ELCID 2565/003

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอส่งการวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2564		2563		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	1,001.47	100.00%	968.74	100.00%	32.72	3.38%
- ค่าปลีก	830.02	82.88%	810.52	83.67%	19.49	2.40%
- ค่าส่ง	171.45	17.12%	158.22	16.33%	13.23	8.36%
ต้นทุนขาย	869.55	86.83%	847.77	87.51%	21.78	2.57%
กำไรขั้นต้น	131.92	13.17%	120.97	12.49%	10.94	9.04%
รายได้อื่น	6.29	0.63%	4.81	0.50%	1.48	30.74%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	102.33	10.22%	101.70	10.50%	0.63	0.62%
ต้นทุนทางการเงิน	3.15	0.31%	6.35	0.66%	(3.20)	(50.35%)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	32.73	3.27%	17.74	1.83%	14.99	84.47%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	6.29	0.63%	3.14	0.32%	3.16	100.67%
กำไรสำหรับปี	26.44	2.64%	14.61	1.51%	11.83	80.99%
อัตรากำไรขั้นต้น	13.17%		12.49%			
อัตรากำไรสุทธิ	2.62%		1.50%			
จำนวนร้านสาขา	30		28			

ภาพรวมของรายได้จากการขาย



รายได้จากการขาย

ปี 2564 บริษัท มีรายได้จากการขายจำนวน 1,001.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าจำนวน 32.72 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.38 มีสาเหตุหลักมาจากมาตรการบรรเทาภาระค่าครองชีพและกระตุ้นการใช้จ่ายของประชาชนจากมาตรการของภาครัฐผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ โดยส่งผลให้ภาพรวมของรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น รวมถึงการขยายร้านสาขาอย่างต่อเนื่องของบริษัท ในปี 2564 บริษัท ได้ขยายร้านสาขาเพิ่ม จำนวน 2 สาขา คือสาขาหน้าควนและสาขาคลองหามนม

ทั้งนี้ บริษัท มีอัตราการเติบโตของรายได้จากการขายของสาขาเดิม (Same Store Sales Growth) ของปี 2564 เทียบกับปี 2563 เท่ากับร้อยละ 0.87

ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

ปี 2564 บริษัท มีต้นทุนขายจำนวน 869.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าตามรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้นจำนวน 21.78 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.57 ส่งผลให้บริษัท มีกำไรขั้นต้นจำนวน 131.92 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 13.17 ซึ่งเป็นอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักมาจาก บริษัท สามารถบริหารจัดการต้นทุนสินค้าได้มีประสิทธิภาพมากขึ้น รวมถึงสามารถต่อรองราคาสินค้า รายการส่งเสริมการขายจากผู้ผลิตและผู้จัดจำหน่ายได้ดีขึ้น

รายได้อื่น

ปี 2564 บริษัท มีรายได้อื่นจำนวน 6.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า จำนวน 1.48 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 30.74 มีสาเหตุหลักมาจาก บริษัท ได้รับเงินเยียวยาของการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 จากกองทุนประกันสังคมจำนวน 1.20 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ปี 2564 บริษัท มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 102.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า จำนวน 0.63 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.62 โดยภาพรวมไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ

ต้นทุนทางการเงิน

ปี 2564 บริษัท มีต้นทุนทางการเงินจำนวน 3.15 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนหน้า จำนวน 3.20 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 50.35 เนื่องจากบริษัท ได้ชำระคืนเงินกู้ยืมในบางส่วนให้แก่จากสถาบันการเงิน

กำไรสุทธิ

ปี 2564 บริษัท มีกำไรสุทธิจำนวน 26.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า จำนวน 11.83 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 80.99 เนื่องจากบริษัท มีรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น และ การปรับตัวเพิ่มขึ้นของอัตรากำไรขั้นต้น รวมถึงการลดลงของต้นทุนทางการเงิน

ฐานะทางการเงิน

หน่วย:ล้านบาท	ณ วันที่		เปลี่ยนแปลง	
	31 ธันวาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	383.56	366.95	16.61	4.53%
หนี้สินรวม	209.24	212.21	(2.97)	(1.40%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	174.32	154.74	19.58	12.65%

สินทรัพย์

สินทรัพย์ที่สำคัญประกอบด้วย สินค้าคงเหลือ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สินทรัพย์สิทธิการใช้ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 383.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าจำนวน 16.61 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.53 สาเหตุหลักจากสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจำนวน 6.76 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 2.20 ล้านบาท เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นจำนวน 2.82 ล้านบาท และสินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น 4.88 ล้านบาท จากร้านสาขาใหม่ที่เปิดในปี 2564 จำนวน 2 สาขา

หนี้สิน

หนี้สินส่วนใหญ่ประกอบด้วย เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น หนี้สินตามสัญญาเช่า และเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวน 209.24 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนหน้าจำนวน 2.97 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.40 หนี้สินรวมลดลงสาเหตุหลักมาจากเจ้าหนี้การค้าลดลง

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 174.32 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า 19.58 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.65 มาจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสำหรับปี 2564 จำนวน 26.44 ล้านบาท และลดลงจากการจ่ายเงินปันผล จำนวน 6.9 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-นายกวิศพงษ์ สิริธนนนท์สกุล-

(นายกวิศพงษ์ สิริธนนนท์สกุล)

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)